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På denne baggrund foreslås det, at Arbejdsgiver- 
kontrollens beføjelser under udgående kontroller ud- 
vides til at kunne indhente oplysninger hos personer, 
der skønnes at udføre beskæftigelse i virksomheden. 
Arbejdsgiverkontrollen vil kunne spørge om navn, 
adresse, fødselsdato samt ansættelsesperiode og løn- 
og ansættelsesvilkår. 

Dette svarer til Arbejdsdirektoratets beføjelser i 
forbindelse med udgående kontroller på dagpengeom- 
rådet. 

4. Provenumæssige konsekvenser 

Med dette forslag foreslås det at skærpe bøderne for 
overtrædelse af regnskabs- og fakturareglerne, når det 
samtidig ikke er muligt at konstatere, om der er betalt 
afgift efter bestemmelserne i den pågældende afgifts- 
lov. 

Med forslaget skabes incitament for virksomheder- 
ne til at overholde lovkravene vedr. dokumentation 
for afgiftsberigtigelse, hvilket principielt bør give et 
forøget afgiftsprovenu, som dog ikke kan skønnes 
med en rimelig sikkerhed. 
. Forslaget indebærer endvidere, at de statslige told- 
og skattemyndigheder (Arbejdsgiverkontrollen) gives 
forbedrede redskaber ved udøvelse af udgående kon- 
troller, hvorved mulighederne for at afsløre og imøde- 
gå sort økonomi tilsvarende bedres. Dette fører prin- 
cipielt til, at der undgås et utilsigtet provenutab fra så- 
vel indeholdelsespligtige virksomheder med sort øko- 
nomi som fra beskæftigede i de pågældende virksom- 
heder. Der er dog ikke grundlag for med rimelig sik- 
kerhed at skønne over størrelsen heraf. 

5. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 

Forslaget vil medføre, at afgiftsunddragelsens og 
kildeskatteunddragelsens betydning for konkurrence- 
forholdene falder. Derudover skønnes forslaget ikke 
at have økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

6. Administrative konsekvenser for staten 

Det forventes, at der det første år skal afsættes 
200.000 kr. til information om de ændrede regnskabs- 
og strafferegler på afgiftsområdet. Denne del af for- 
slaget forventes ikke kontrolmæssigt at have økono- 
miske konsekvenser for det offentlige. 

Forslaget om ændring af kildeskattelovens oplys- 
ningsregler styrker de statslige told- og skattemyndig- 
heders kontrolmuligheder og må derfor antages i et 
vist omfang at føre til en større sagsmængde. Til gen- 
gæld vil sagsoplysningen blive hurtigere, hvorfor for- 
slaget samlet set vurderes som ressourceneutralt. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Forslaget stiller øgede krav til regnskaber og doku- 

mentation for virksomhedens varetransaktioner for 
mineralvand, øl, vin, slik, spiritus, tobak og emballa- 
ge. Imidlertid er lovens krav sammenfaldende med 
det, der allerede i dag skal opfyldes for eksempel i 
henseende til momsloven, men også i henseende til 
overholdelsen af »god regnskabsskik«. Derfor øges de 
administrative konsekvenser ikke for virksomheder, 
der i dag overholder loven. 

Selvom det foreslåede tiltag i stort omfang allerede 
i dag er gældende krav i forbindelse med føring af bø- 
ger eller udtryk for gældende regnskabs- og faktura- 
normer i de nævnte virksomheder, indebærer lovfor- 
slaget dog en opstramning på følgende punkter i for- 
hold til tidligere: 
1. Krav til opbevaring af aktuelt regnskabsmateriale 

i forretningslokalerne. 
2. Krav til tilgængeligheden af dokumentation for 

virksomhedens køb, hvor der fastsættes en kon- 
kret frist for fremskaffelse af regnskabsmateriale 
og føring af regnskab. Dette vurderes kun at bela- 
ste virksomheder, der ikke præsterer den krævede 
systematik i regnskabsførelsen. 

Det skal dog nævnes, at der er indført mulighed for, 
at virksomheden kan ansøge de statslige told- og skat- 
temyndigheder om at kunne opbevare følgesedler, 
kvitteringer og fakturakopier på anden måde. 

Hvorvidt disse regler vil give anledning til admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet, afhænger af, 
hvorledes den enkelte virksomhed i dag organiserer 
sit regnskabsmateriale. Det skønnes dog ikke, at der 
vil være tale om en særlig stor virkning. 

Forslaget om ændrede oplysningsregler i kildeskat- 
teloven har ingen administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet i det omfang de indeholdelsespligtige 
virksomheder overholder gældende regler om regn- 
skabsførelse, opbevaring af oplysninger m.v. 

Lovforslaget har været forelagt Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ring, som har vurderet, at forslaget ikke indeholder 
nye administrative konsekvenser for erhvervslivet. 
Det er derfor ikke blevet forelagt et af Økonomi- og 
Erhvervsministeriets virksornhedspaneler. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige kon- 

sekvenser af betydning. Dog må det forventes, at en 
del aktiviteter med mineralvands- og øl-emballage, 
som går uden om det etablerede returemballagesy- 
stem, og hvor emballagen derfor ender i affaldsstrøm- 
mene, vil mindskes betydeligt. 


